
Kenya med safari i Masai
Mara
Opdag Kenya med vores rejseleder, som bor i
landet



Kenya med safari i Masai Mara

Safari i verdensklasse, Karen Blixens farm, masaier, skolebørn og ikke mindst et elefantbørnehjem venter
os på den store rundrejse i Kenya. Undervejs bor vi særdeles godt på flotte safarilodges midt i naturen, og vi
nyder godt af rejseleder Carsten Willersteds store lokalkendskab om landet.

5 gode grunde til at rejse til Kenya med Viktors Farmor:

Rejs med rejseleder Carsten Willersted, som bor i Kenya og har stort kendskab til
landets befolkning, kultur og natur
Kør, sejl og gå på safari i en række af Kenyas bedste naturområder – bl.a. berømte
Masai Mara
Bo på skønne safarilodges i naturen - her er vi tæt på dyrelivet døgnet rundt
Besøg et elefantbørnehjem og Karen Blixens farm i Nairobi
Oplev det moderne Kenya med skolebesøg og gospel i en lokal kirke
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Dagsprogram

Dag 1 Afrejse fra Danmark og ankomst til
Nairobi

Vi flyver fra København mod Nairobi. Efter et
flyskifte ankommer vi til Kenyas hovedstad sent om
aftenen.

I lufthavnen bliver vi mødt af rejseleder Carsten, og
inden længe er vi på vej til vores hotel i Westlands,
Nairobi, hvor vi har to nætter.  

Overnatning: Nairobi

Dag 2 Første safari, elefantbørnehjem og
Karen Blixens farm

Vi vågner op i Kenyas hovedstad fra 1899. Byen
voksede hurtigt og i 1907 blev Nairobi hovedstad
for Britisk Østafrika. I dag er det en moderne storby,
der ofte betegnes, som byen der aldrig sover. 

Vi lægger dog bylivet bag os fra morgenstunden,
hvor helt andre oplevelser venter. Vi skal nemlig på
safari i Nairobi National Park. Naturområdet ligger i
udkanten af storbyen, men trods midtbyens
skyskrabere er synlige i det fjerne, er dyrelivet
særdeles rigt. Her græsser zebraer, giraffer, bøfler
og antiloper af forskellig art i de åbne landskaber,
mens de holder et vågent øje med områdets løver,
hyæner og geparder. Også leoparder gemmer sig i
græsset, og med held ser vi måske et af parkens
næsehorn. Nairobi National Park har Kenyas
højeste koncentration af sorte næsehorn, men også
hvide næsehorn lever her.

Vi får også elefanter at se i dag. For efter nogle
timers safari, venter der os en helt særlig oplevelse,
når vi besøger elefantbørnehjemmet David
Sheldrick Elephan Orphanage. Her tager de
dedikerede ildsjæle imod elefantunger fra hele
Kenya, der er blevet forældreløse, som regel på
grund af krybskytter eller konflikter med mennesker.
På børnehjemmet giver man elefantungerne en så
tryg og god barndom som muligt og lærer dem de
færdigheder, der er nødvendige for at klare sig i
naturen. Vi får mulighed for at se dem spise og
lege, mens en dyrepasser fortælle om deres liv og

fremtidsudsigter.

Efter frokost besøger vi Karen Blixens farm. Karen
Blixen flyttede til Kenya i 1914 for at gifte sig og
blive til baronesse Blixen. Sammen med sin mand,
Bror Blixen, skulle de etablere kvægdrift og mejeri,
men Bror overtalte hende i stedet til at begynde at
dyrke kaffe. Han var dog ikke selv videre
interesseret i at deltage i arbejdet, og jorden var
faktisk ikke egnet til at dyrke kaffe. Så kaffen blev
aldrig ”det sorte guld” for Karen Blixen. Men hun
elskede sin farm, der siden blev berømt gennem
hendes bog ”Den Afrikanske Farm”. I 1931 forlod
hun dog farmen og tog tilbage til Danmark. I dag er
huset lavet om til museum, hvor vi får en
rundvisning. Har man set filmen ”Out of Africa”, er
det let at genkende stedet, og flere af møblerne fra
filmen står stadig i huset og vækker minder om en
svunden æra.

Sidst på eftermiddagen går turen tilbage til hotellet,
hvor dagen rundes af med middag sammen.

Måltider: Morgenmad, frokost og aftensmad

Overnatning: Nairobi

Dag 3 Teplantage og dyreliv ved Lake
Naivasha

Vi lægger Nairobi bag os fra morgenstunden og
sætter kurs mod søen Lake Naivasha i Great Rift
Valley. Great Rift Valley er en næsten 6.000 km
lang dal, der strækker sig fra det nordlige Syrien
helt ned til Mozambique. Vi er ikke langt udenfor
Nairobi, før rækker af grønne tebuske dukker op i
landskaberne, og snart er vi omgivet af bølgende,
grønne bakker.

Vi gør holdt ved teplantagen Kiambethu fra 1910,
der ligger med en smuk panoramaudsigt over
Ngong-bjergene. Her bydes vi velkommen med en
dampende kop te, inden vi bliver vist rundt på
farmen og hører om processen, der forvandler
tebladene til den dampende drik, som mange
elsker.

Men besøget handler også om at forstå teens dybe
betydning for Kenya. Gennem generationer har
teproduktion været en afgørende kilde til
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beskæftigelse for kenyanerne. Fra de bønder, der
omhyggeligt plejer jorden, til de dygtige
håndværkere, der håndterer hvert trin i
produktionsprocessen, er te-industrien en drivkraft
for økonomisk vækst og samfundsmæssig
udvikling.

Efter rundvisningen tager vi på en afslappet gåtur
gennem plantagens oprindelige skov, hvor vi hører
om traditionel anvendelsen af planter og det
mangfoldige økosystem. Med held får vi måske øje
på de yndefulde sort-hvide colobus-aber, der holder
til i træerne, og vi ser de farverige haver, der
summer af fuglesang og blomster. Efter gåturen
vender vi tilbage til farmen, hvor der venter os en
dejlig frokost lavet af friske råvarer fra haven.

Fra teplantagen kører vi til vores lodge for de næste
2 nætter, der ligger smukt ved Lake Naivasha. Det
er et frodigt område med akacietræer og mange
blomsterplantager, hvorfra blomster eksporteres til
Europa. Området er et sandt mekka for
fugleinteresserede, og der er registreret over 450
forskellige fuglearter. Men også mange større dyr
holder til omkring søen, og det er ikke ualmindeligt
at se zebraer, vandbukke, giraffer og flodheste
græsse helt inde på lodgens område.

Måltider: Morgenmad, frokost og aftensmad

Overnatning: Lake Naivasha

Dag 4 Safari med båd og til fods ved Lake
Naivasha

Efter en god nats søvn er vi klar til dagens eventyr.
Vi starter med at stå til søs på bådsafari og opleve
dyrelivet fra vandet.

Fra båden kan vi se et væld af farverige fugle, der
flyver mellem trætoppene. Storke, fiskeørne, hejrer
og smukke pelikaner pryder himlen, og i det fjerne
kan vi se omridset af den vulkanske bjergkæde Ol
Doinyo Eburru, der rejser sig over de frodige
landskaber.

Efter en times tid går vi i land på øen Crescent
Island, der er en af Kenyas bedst bevarede
hemmeligheder. Her hersker en helt vidunderlig

fred og ro. Andre besøgende er der sjældent
mange af, og oplevelsen forstærkes ved, at vi her
har lov til at gå på safari til fods.

Det er en helt anden intens og nærværende
oplevelse, hvor vi i langt højere grad bliver en del af
naturen. Og bare rolig - her er ingen store rovdyr.
Men zebraer, giraffer, gnuer, impalaer, vandbukke
og Grant’s gazeller vandrer frit omkring os, og langs
søbredden udfolder der sig et rigt fugleliv. Nogle af
scenerne fra ”Out of Africa” er optaget her. Så vi får
mulighed for at føle os som Karen Blixen og Denys
Finch Hatton for en stund, inden turen går tilbage til
lodgen.

Måltider: Morgenmad, frokost og aftensmad

Overnatning: Lake Naivasha

Dag 5 Mod Masai Mara med safari og skøn
safarilodge

Vi forlader Lake Naivasha fra morgenstunden og
kører til Kenyas ubestridte mest berømte
naturområde: Masai Mara. Det er en tur på ca. 250
kilometer, hvor vi naturligvis holder nogle pauser
undervejs og strækker benene. I løbet af turen
skifter landskaberne karakter fra de frodige enge til
åbne savanner, der er så ikoniske for Afrika. 

Vel fremme indlogeres vi på den luksuriøse
safarilodge Maisha Mara Camp. Lodgen består af
store kanvastelte med fast gulv, eget badeværelse
og veranda, hvorfra vi kan nyde den vilde natur.
Beliggenheden ved Talek Gate i Masai Mara er
ideel, da vi her får den fulde oplevelse af at være
midt i naturen. Ikke mindst om aftenen når vi går til
ro til lyden af gryntende gnuer, grinende hyæner og
brølende løver.

Vi kommer endnu tættere på naturen allerede om
eftermiddagen, når vi kører på den første safari i
Masai Mara. Dyrelivet i Masai Mara er exceptionelt
- både i antal og variation. Sletterne myldrer med
gnuer, zebraer, giraffer, impalaer og gazeller, som
tiltrækker leoparder, geparder og store flokke af
løver. Elefanter, bøfler, sjakaler, hyæner og selv det
sjældne sorte næsehorn bor på de åbne sletter,
mens flodheste og krokodiller holder til i floderne.
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Fuglene kommer i alle størrelser og farver - lige fra
oksehakkere til strudse og mægtige ørne og gribbe.

Aftensmad spiser vi på vores lodge. 

Måltider: Morgenmad, frokost og aftensmad

Overnatning: Masai Mara National Reserve

Dag 6 Heldagssafari i Masai Mara

Vi skal have det fulde udbytte af områdets rige
natur, så vi tager på heldagssafari i Masai Mara.
Snart triller vi ad støvede hjulspor hen over den
åbne savanne, hvor giraffer, impalaer, gazeller,
antiloper og zebraer græsser mellem de spredte
akacia-træer. Måske møder vi en flok plettede
hyæner i færd med at fortage nattens bytte, mens
de forsøger at holde sjakalerne væk. Eller en flok
bavianer, der varmer sig i morgensolen. Elefanter
bevæger sig ad gamle stier fra vandhul til vandhul,
som de deler med flokke af bøfler og gnuer, og med
held får vi måske et glimt af de sky leoparder eller
de sjældne næsehorn.

Også geparder har gode kår på Masai Maras åbne
sletter, men området er især kendt for sin store
bestand af løver, som vi har gode chancer for at se.
Faktisk er Masai Mara – sammen med Serengeti på
den anden side af grænsen til Tanzania – det
område af Afrika med den højeste koncentration af
løver. 

Hvad vi ser, er naturligvis et spørgsmål om held.
Men dyrelivet i Masai Mara er enestående. Så her
er alle muligheder for at opleve Afrikas ikoniske
dyreliv i deres naturlige miljø.

Vi har en picnickurv med, så vi indtager frokosten et
sted langs Mara River og kan nyde udsigten til
flodhestene, der slapper af i vandoverfladen. Mara
River er også hjemsted for de største nilkrokodiller i
Afrika, der nyder godt af den store migration af
zebraer og gnuer, der krydser floderne på deres
årlige vandringer.

Sidst på dagen vender vi tilbage til safarilodgen,
hvor middagen serveres til lyden af den afrikanske

nat.

Måltider: Morgenmad, frokost og aftensmad

Overnatning: Masai Mara National Reserve

Dag 7 Masai-landsby, møde med NGO og
kirkebesøg i Nakuru

Vi tager afsked med Masai Mara efter
eftermorgenmaden og kører de ca. 235 kilometer til
Kenyas fjerde største by Nakuru. Det er en flot tur,
der fører os gennem Great Rift Valleys skiftende
landskaber. De gyldne græsarealer afløses gradvist
af grønne bakker, landbrug og små landsbyer, hvor
hverdagslivet udfolder sig langs vejen.

Vi gør hold i en masai-landsby, hvor vi møder de
lokale masaier og hører om deres traditionelle
kultur, der i høj grad er centreret omkring kvæg.
Masaierne er især kendt for deres farverige
beklædning og udsmykning og ikke mindst deres
hoppende krigere, der udgør et spændende syn.  

Fra landsbyen snor vejen sig videre gennem et
landskab formet af tektonisk aktivitet gennem
millioner af år. Fra de højere udsigtspunkter åbner
dalen sig i et storslået panorama, hvor søer, marker
og små byer ligger spredt ud over den enorme
dalbund. Undervejs gør vi naturligvis holdt for at
strække benene og nyde udsigten.

Fremme i Nakuru mødes vi om eftermiddagen med
Josephine og Obed fra NGO’en Help Mission
Development Services. De vil give os en nærmere
introduktion til deres arbejde, og hvad vi kan
forvente os af morgendagens besøg på en lokal
skole.

Efter mødet med Josephine og Obed tager de os
med i kirken Church of Jesus Christ, der ligger i et
lokalsamfund i udkanten af Nakuru. Det er en
fantastisk lille kirke med plads til 75 mennesker,
hvor vi tager del i en stemningsfuld gudstjeneste
præget af fællesskab, sang og dans.

Efter besøget i kirken afrunder vi dagen med
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middag sammen.

Måltider: Morgenmad og aftensmad

Overnatning: Nakuru

Dag 8 Besøg på landsbyskole uden for
Nakuru

I dag venter en spændende oplevelse, når vi
besøger en lokal skole og oplever en helt
almindelig skoledag i Kenya.

Allerede længe før vi når frem, kan vi begynde at
høre det svagt: Sang og klap i hænderne. Når vi
drejer ned ad den smalle vej mod Oterit Primary
School, bliver vi taget i mod af lærere og elever, der
synger og danser os velkommen. Det er noget af
en velkomst!

Oterit Primary School ligger i Baringo County
omkring en times kørsel nordvest for Nakuru.
Skolen har elever i alderen 3-16 år og er
økonomisk støttet af den danske NGO Periamma,
som arbejder for at sikre børn i området adgang til
uddannelse.

Når vi træder ind på skolens område, bliver vi mødt
af en summen af liv. Børnene i de farverige
skoleuniformer er lige så nysgerrige som os. Vi
besøger flere klasselokaler i løbet af
formiddagen. Hver gang vi træder ind, rejser
eleverne sig høfligt fra deres pladser og byder os
velkommen. Tavlen er fyldt med udregninger,
engelske gloser og swahili-sætninger, og lærerne
fortæller om deres hverdag i skolen.

Efterhånden som tiden går, bliver stemningen mere
afslappet, og børnene tør ofte stille flere spørgsmål.
Ved frokosttid samles vi med lærerne og spiser
frokost med dem.

Langsomt nærmer dagen sig sin afslutning.
Børnene vinker farvel, og vi tager afsked med
skolen. Tilbage i Nakuru får vi tid til at slappe af og
lade dagens oplevelser bundfælde sig, før vi mødes
til fælles afstensmad.

Måltider: Morgenmad, frokost og aftensmad

Overnatning: Nakuru

Dag 9 Gennem højlandet til
naturreservatet Ol Pejeta med safari

Vi forlader Nakuru og kører nordvest gennem
bjergområdet Aberdare Range. Det er en flot tur
med grønne marker, lokale landsbyer og frodige
højdedrag, der glider forbi uden for vinduerne.

Undervejs har vi mulighed for at gøre et stop ved
Thomsons Fall ved Nyahururu. Det 72 meter høje
vandfald blev opdaget i 1880 af den skotske
opdagelsesrejsende Joseph Thomson, som var
sendt ud af Royal Geographical Society for at finde
den korteste rute fra Mombasa til Lake Victoria.
Han blev så betaget af synet, at han – i et øjebliks
begejstring – valgte at opkalde vandfaldet efter sig
selv.

Længere mod nord ændrer naturen igen udtryk. Vi
nærmer os det centrale Kenya, og på klare dage
kan vi i det fjerne ane den majestætiske silhuet af
Mount Kenya. Med sine 5.199 meter er det Afrikas
næsthøjeste bjerg, og de snedækkede tinder rejser
sig flot over landskabet.

Ved frokosttid når vi frem til Ol Pejeta Conservancy,
der er et af Kenyas mest anerkendte
naturreservater. Området er kendt for sit stærke
fokus på naturbevarelse og rummer foruden de
klassiske savannedyr flere af Afrikas mest sjældne
arter. Deriblandt Afrikas sidste nordlige hvide
næsehorn, som lever her under nøje beskyttelse.

Vi indkvarteres i Serena Sweetwaters Camp, som
er en elegant safarilejr bestående af store
permanente kanvastelte beliggende med udsigt til
et vandhul, hvor elefanter, bøfler og antiloper ofte
kommer for at drikke. Her kan vi i ro og mag nyde
synet af dyrene, der kommer og går.

Og vi skal naturligvis også på safari. Så ud på
eftermiddagen sætter vi os til rette i safaribilerne og
kører ud for at opleve dyrelivet i det smukke
område.

Måltider: Morgenmad, frokost og aftensmad

Overnatning: Ol Pejeta Conservancy
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Dag 10 En dag med safari i Ol Pejeta
Conservancy

Endnu en spændende dag venter, når vi i det tidlige
morgengry sætter os til rette i safaribilerne og tager
på safari. Dyrene er mest aktive i de tidlige
morgentimer, hvor der er de bedste chancer for at
se dem.

Ol Pejeta rummer stort set alt det klassiske
savannevildt, man kan tænke sig. Her er en god
bestand af elefanter og bøfler, der søger efter føde i
de åbne landskaber side om side med antiloper og
gazeller.

Langs floderne kommunikerer flodhestene
gryntende med hinanden, og med held får vi måske
øje på sjældne og smukke arter som oryx og ko-
antilope (hartebeest). Eller måske ser vi de særlige
netgiraffer, som man kun kan se i Somalia, det
sydlige Etiopien og det nordlige Kenya. Også aber
af forskellig art lever i parken. Marekatte og
bavianer er de mest almindelige, men også
chimpanser og de adrætte grønne marekatte
(velvet monkey) kan ses i området.

Hvor der er byttedyr, er der også rovdyr. Alle de
store rovdyr trives i Ol Pejeta: Løver, leoparder,
geparder, plettede hyæner og stribede hyæner,
mens den sjældne afrikanske vildhund også kan
ses med noget held.

Det samme kan både det sorte og det hvide
næsehorn. Der findes to underarter af det hvide
næsehorn: Det sydlige og det nordlige. Det
estimeres, at der er knap 16.000 sydlige, hvide
næsehorn tilbage i naturen. Mens der kun er to – ja
to – nordlige, hvide næsehorn tilbage i verden – og
de lever her i Ol Pejeta.

Dem besøger vi om eftermiddagen i en særlig
indhegnet del af parken, hvor vi oplever dyrene og
hører om arbejdet med at beskytte de truede
næsehorn mod krybskytter. Rangerne holder opsyn
med næsehornene døgnet rundt, og deres arbejde
er en del af en international indsats for at forsøge at
redde arten gennem avanceret
reproduktionsteknologi.

Om eftermiddagen besøger vi også et område, som

blev etableret af Jane Goodall Institute for at
beskytte forældreløse chimpanser, inden dagen
rundes af med endnu en safarikørsel i det bløde
eftermiddagslys.

Måltider: Morgenmad, frokost og aftensmad

Overnatning: Ol Pejeta Conservancy

Dag 11 Mod Nairobi med afskedsmiddag
og hjemrejse

Efter et godt morgenbord er det tid til at tage afsked
med Ol Pejeta og begive os mod Nairobi. Her får vi
tid til at lade alle indtrykkene falde på plads - og
måske kigge nogle af vores billeder igennem fra
rejsen.

Sidst på dagen ankommer vi til Nairobi, hvor vi
afslutter rejsen med middag på den legendariske
restaurant Carnivore. Her steges kødet på
traditionelle masai-sværd over en enorm grill.

Efter middagen går turen mod lufthavnen, hvor flyet
tilbage til Danmark venter.

Måltider: Morgenmad og aftensmad

Dag 12 Ankomst til Danmark

Efter et flyskifte ankommer vi til Danmark.
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Information om rejsen

Prisen inkluderer

Fly København-Nairobi t/r
Overnatning på turistklassehotel i Nairobi og Nakuru
Overnatning på safarilodges ved Lake Naivasha, i Masai Mara og Ol Pejeta.
Helpension i Kenya (dog halvpension dag 7 og 11)
Al transport ifølge program i 8-personers Land Cruisers, hvor taget kan løftes for bedre
udsyn under safari.
Alle udflugter og entréudgifter nævnt i programmet
Dansk rejseleder
Engelsktalende lokalguider/chauffører
1 liter vand til opfyldning af drikkedunk pr. person pr. dag
Drikkepenge til lokalguider og chauffører (ca. 845 kr.)

Ingen hokus pokus: Se vores prispolitik her

Prisen inkluderer ikke

Eneværelsestillæg (Fra 4,990 kr.)
Afbestillings- og rejseforsikring
eTA (Indrejsetilladelse) til Kenya. Søges online og koster pt. ca. 30 USD. eTA-ansøgning
lavet af Viktors Farmor koster 850 kr. plus de 30USD for selve indrejsetilladelsen
Afrejse fra Billund/Aalborg på forespørgsel og mod tillæg fra 950 DKK, hvis rejsen
oprindelig er fra København. Er rejsen fra Jylland er tilslutning fra København på
forespørgsel og mod tillæg fra 950 kr

Husk at læse de generelle handelsbetingelser her
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Datoer og priser

Dato Pris Rejseleder

02. November - 13. November 2026 34,990.000 kr. Carsten Willersted

08. February - 19. February 2027 36,990.000 kr. Carsten Willersted
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Dette dokument er genereret den 6/14/2026

Viktors Farmor tager forbehold for ændringer i pris, dato
eller program.

Se altid www.viktorsfarmor.dk for opdaterede informationer.

Her kan du også læse vores handelsbetingelser, prispolitik
og se praktiske oplysninger om din rejse.

Thomasminde, Hæstvej 46 G, 8380 Trige
Tlf.: 86 22 71 81

E-mail: info@viktorsfarmor.dk

https://www.viktorsfarmor.dk/www.viktorsfarmor.dk
mailto:info@viktorsfarmor.dk

